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Protokół Nr XLVI/2018 
XLVI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 18 października 2018 r. 
BR.0002.9.2018 
XLVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17  osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły 

uwagi do protokołu XLV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 września 2018 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała przyjęcie w/w protokołu pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 

Protokół XLV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia  27 września 2018 r.  został przyjęty. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Zarządu i  radnych o wnioski do porządku 

obrad. 

Starosta W. Strażewicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 3 punktów:  

1. Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 

w zakresie utworzenia nowego podmiotu leczniczego realizującego zadania 
z zakresu ratownictwa medycznego. Dodał, iż ta uchwała została zaprezentowana 

radnym na posiedzeniach poszczególnych komisji. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie 
Powiatu na rok 2018. Dodał, iż ta uchwała również została zaprezentowana radnym 

na posiedzeniach poszczególnych komisji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2018. 
Dodał, że projekt uchwały został przed chwilą przyjęty na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu i nie był omawiany na posiedzeniach komisji. Dotyczy przesunięcia środków 

na zakup karetki na potrzeby Szpitala Giżyckiego jak również zwrotu środków 

pozyskanych z ubezpieczenia po pożarze w Zakładzie Aktywności Zawodowej 

w Giżycku.  

Innych wniosków do porządku obrad  nie zgłoszono.   

 

O godz. 15.10 na obrady przybyła radna Ewa Ostrowska, obradowało od tej pory 16 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wprowadzenie ww. uchwał pod głosowanie: 

Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 

Punkty 10 A, 11A, 13A o treści j.w. zostały wprowadzone do porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek obrad XLVI sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 

2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLV sesji z dnia 27 września 2018 r.    

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Starosty Giżyckiego w sprawie 

oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2017. 

7. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Giżycku  w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2017. 
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8. Informacja śródokresowa z działań i wskaźników związanych z realizacją strategii 

“Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich”  za okres 2015 – 2017 r.   

9. Informacja o działalności Powiatu Giżyckiego w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych za rok 2017 i I połowę 2018. 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego w roku 

szkolnym 2017/2018 oraz analiza wyników nauczania na podstawie wyników 

egzaminów maturalnych i zawodowych.  

10. A. Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 

w zakresie utworzenia nowego podmiotu leczniczego realizującego zadania z zakresu 

ratownictwa medycznego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich w Powiecie 

Giżyckim. 

11. A. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu na rok 2018. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018.  

13. A. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2018. 

14. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu za rok 2018. 

15. Podsumowanie pracy komisji stałych Rady Powiatu. 

16. Podsumowanie pracy Rady Powiatu. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie sesji.   

 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta W. Strażewicz przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu: 

1. Sąd Apelacyjny w Białymstoku zmienił wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie uznając 

powództwo Grupy Nowy Szpital po przyjęciu 67% udziału w Spółce „Szpital 

Giżycki” Sp. z o.o. Odbyliśmy spotkanie z kierownictwem Grupy Nowy Szpital, 

z którego wynika, że mają zamiar wrócić do kierowania szpitalem. Jednocześnie 

oświadczyliśmy Grupie, że przez okres ponadroczny tj. do czasu ostatecznego  

zakończenia procesu restrukturyzacyjnego nie będą mieli możliwości zarzadzania 

Spółką. W toku rozmowy został również poruszony problem ubiegania się o przejęcie 

od kwietnia przyszłego roku usługi ratownictwa medycznego. Spółka Szpital Giżycki 

z udziałami podmiotów prywatnych przekraczających 50% udziału w spółce eliminuje 

ubieganie się o tę usługę w konkursie, który zostanie na początku przyszłego roku 

ogłoszony. W tym stanie rzeczy nasza uchwała intencyjna o powołaniu podmiotu 

leczniczego w celu ubiegania się o kontrakt na usługi ratownicze jest zasadna. 

Wystąpimy do Sądu Najwyższego o kasację tego wyroku. Kancelaria TOGATUS 

wystąpiła już do Sądu Apelacyjnego o pisemne uzasadnienie wyroku.  

 

Informacje edukacyjne: 

1) W trakcie obchodów Dnia Edukacji Narodowej  nagrodzeni zostali nauczyciele ze 

szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Giżycki. Na wniosek 

Starosty Giżyckiego Medale Komisji Edukacji Narodowej otrzymali: Henryk 

Kondratowicz i Aleksander Pietnoczka z ZSEiI oraz Elżbieta Wojciulewicz z I LO. 

Na wniosek dyrektora II LO medale KEN otrzymały Mariola Plaugo i Małgorzata 

Szpakowska.  20 dyrektorów i nauczycieli naszych szkół otrzymało Nagrody Starosty. 

W trakcie uroczystości podziękowano za pracę Wojciechowi Cabanowi – 

długoletniemu (od 1996 roku) dyrektorowi MBSW. 

2) 16 października, wspólnie z naszymi partnerami z Alytus PZOSiPO zorganizował 

u naszego sąsiada Młodzieżowy Festyn Sportowy, który miał być uczczeniem 100-
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lecia odzyskania niepodległości przez Polskę i Litwę oraz podsumowaniem 10 letniej 

współpracy obu samorządów. W rozgrywkach w Alytus wzięło udział około 

50 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych i Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego 

3) Jutro (w piątek) planowany jest odbiór sali gimnastycznej II LO. Planowany termin 

zakończenia prac ustalony był na połowę grudnia. Wykonawca zakończył prace dwa 

miesiące przed terminem. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do sprawozdania 

Zarządu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
J. Łożyński powiedział, że mijająca kadencja naszego samorządu zobowiązała go do 

podziękowania za wzajemną współpracę. Podziękował Przewodniczącej Rady Powiatu 

wręczając kwiat, Staroście, Wicestaroście. Podziękowanie również złożył koleżankom, 

kolegom radnym, dyrektorom szkół i jednostek powiatowych. Praca w samorządzie była dla 

niego nowym wyzwaniem, nowym doświadczeniem. Czasem wiele nas różniło, ale myśli, że 

połączyło jedno tzn. wspólna praca dla dobra mieszkańców naszego powiatu. Jeszcze raz za 

tę pracę dziękuje.    

 

O godz. 15.20 na obrady przybyła radna Halina Sarul, obradowało od tej pory 17 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że jest to ostatnia sesja, chociaż 
niepowiedziane, bo życie różne scenariusze pisze, a koniec kadencji upływa dopiero 

16 listopada. Planowana jest jeszcze jedna uroczysta sesja w listopadzie z okazji 100-lecia 

odzyskania niepodległości i będzie to wspólna sesja z Radą Miejską w Giżycku. 

S. Bojarski  powiedział, że wczoraj odbyło się w Sterławkach Wielkich spotkanie 

przedwyborcze, na którym zgłoszono problem gnębiący mieszkańców Sterławek. Chodzi 

o drogę gminną, która odchodzi od drogi wojewódzkiej Kętrzyn – Giżycko przy krzyżu 

w Sterławkach Wielkich za torowisko. Dopóki droga była częściowo brukowa, częściowo 

żwirowa problemu nie było. Natomiast teraz, kiedy od dwóch lat jest droga asfaltowa 

samochody rozwijają bardzo dużą prędkość. Mieszka tam dużo rodzin z małymi dziećmi i jest 

obawa o zagrożenie życia. Mieszkańcy proszą, żeby w jakiś sposób ograniczyć prędkość. 
Zwraca się z prośbą do Zarząd Powiatu oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

o przeanalizowanie tematu.    

Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że wypowiedzi radnego S. Bojarskiego wysłuchał 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych i sprawdzi temat.  

Dyrektor ZDP G. Moszczyński dodał, że jeżeli droga jest wewnętrzna to sprawa należy do 

Burmistrza, jeżeli droga jest publiczna to organem jest Starosta. Sprawdzą i podejmą 
działania. 

Starosta W. Strażewicz poinformował, że zmarł profesor Grzegorz Białuński, giżycczanin, 

historyk, pracownik Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, autor wielu 

publikacji na temat historii Giżycka, Powiatu Giżyckiego. Poprosił o uczczenie chwilą ciszy 

pamięci zmarłego. 

Zebrani na sali obrad spełnili powinność. 

 

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję w punkcie: Wolne wnioski i zapytania  

radnych. 

 
Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Starosty Giżyckiego w sprawie 

oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2017. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała Informację Przewodniczącej Rady Powiatu 
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w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2017 oraz na dwa 

miesiące przed upływem kadencji – załącznik nr 3 do protokołu. 

Starosta W Strażewicz odczytał Informację Starosty Giżyckiego w sprawie złożonych 

oświadczeń majątkowych członków zarządu, skarbnika, sekretarza, kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych, osoby zarządzającej i członka organu 

zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne za 

rok 2017 – załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 7. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Giżycku  w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2017. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała Informację Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2017 przez  

Przewodniczącą Rady Powiatu – Monikę Łępicka-Gij oraz Starostę – Wacława Strażewicza – 

załącznik nr  5 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego 

w Giżycku  w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do  ich 

złożenia Staroście za rok 2017 – załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. 8. Informacja śródokresowa z działań i wskaźników związanych z realizacją 

strategii “Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich”  za okres 2015 – 2017 r.   
Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 

Informacji.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją 

nie zgłaszając uwag. 
 

Ad. 9. Informacja o działalności Powiatu Giżyckiego w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych za rok 2017 i I połowę 2018. 
Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 

Informacji.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją 
nie zgłaszając uwag. 
 

Ad. 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego w roku 

szkolnym 2017/2018 oraz analiza wyników nauczania na podstawie wyników egzaminów 
maturalnych i zawodowych.  
Materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 

Informacji.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją 

nie zgłaszając uwag. 
 

Ad. 10A. Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 
w zakresie utworzenia nowego podmiotu leczniczego realizującego zadania z zakresu 

ratownictwa medycznego. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o zmianie ustawy o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym (PRM) oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r, poz. 1115) 
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umowy obecnie zawarte z dysponentami, w tym również z firmą Falck wykonującą usługi 

ratownictwa m.in. na terenie powiatu Giżyckiego, na wykonywanie zadań zespołów 

ratownictwa medycznego obowiązują nie dłużej niż do dnia 31 marca 2019 r. Jednocześnie 

zmiana ustawy o PRM w art. 32 dokonała poprawek w zakresie jednostek systemu PRM 

określając iż: 
Jednostkami systemu są: 
1)  szpitalne oddziały ratunkowe, 

2) zespoły ratownictwa medycznego, w tym lotnicze zespoły ratownictwa, wchodzące 

w skład podmiotu leczniczego będącego samodzielnym publicznym zakładem opieki 
zdrowotnej albo jednostką budżetową, albo spółką kapitałową, w której co najmniej 

51% udziałów albo akcji należy do Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego 

- zwane dalej „jednostkami systemu”, na których świadczenia zawarto umowy o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej. 

Równocześnie, w związku z nową definicją rejonu operacyjnego, który jest tożsamy 

z rejonem działania dyspozytorni medycznej określonym w „Wojewódzkim Planie Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, od 1 kwietnia 2019 r. województwo 

warmińsko-mazurskie będzie stanowiło jeden rejon operacyjny. 

Zgodnie z powyższym w wyniku przeprowadzonego w I kwartale 2019r. postępowania na 

wykonywanie  zadań zespołów ratownictwa medycznego Warmińsko-Mazurski Oddział 

Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zawrze umowę z jednym dysponentem, zgodnie 

z zasadą: – jeden rejon –jedna umowa. 

Obowiązujące przepisy przewidują trzy możliwości realizacji umowy o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne: 

- samodzielnie przez jednego dysponenta ZRM, bez podwykonawców; 

- przez kilku dysponentów Zespołów Ratownictwa Medycznego (ZRM), z których jeden jest 

stroną umowy z NFZ, a reszta jego podwykonawcami; 

- przez kliku dysponentów, którzy wspólnie ubiegają się o zawarcie umowy z NFZ 

(konsorcjum). 

W województwie warmińsko-mazurskim od dłuższego już czasu trwają rozmowy wszystkich 

dysponentów ZRM w sprawie wypracowania jednej wspólnej oferty konkursowej według 

modelu na podwykonawstwo bądź konsorcjum, z udziałem największego dysponenta ZRM - 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie. Po to jednak, aby móc w ogóle do 

niej przystąpić należy posiadać zarejestrowany podmiot oraz pojazdy i personel. Jeśli zatem 

chcemy przystąpić do tego konkursu i uzyskać finansowanie ZRM z NFZ, należy utworzyć 
publiczny podmiot leczniczy i wyposażyć go w zasoby ludzkie i sprzętowe. 

Starosta W. Strażewicz dodał, iż Komisja Spraw Społecznych proponuje, aby w paragrafie 

pierwszym projektu uchwały, który brzmi: „Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do podjęcia 

wspólnie z Miastem Giżycko i „Szpitalem Giżyckim” sp. z o.o. w Giżycku działań Powiatu 

Giżyckiego zmierzających do utworzenia podmiotu leczniczego, którego głównym celem 

będzie realizacja zadań z zakresu ratownictwa medycznego” wykreślić słowa „Szpitalem 

Giżyckim sp. z o.o. w Giżycku”. Zarząd Powiatu po dyskusji i zapoznaniu się z wnioskiem 

Komisji proponuje, aby pozostawić ww. zapis m.in. z tego względu, że Szpital podjął już 
pewne działania związane z pracami nad konsorcjum. Rejonem działania ratownictwa będzie 

całe województwo warmińsko-mazurskie, czyli oznacza to, że jeden podmiot może zgłosić 
swoją ofertę w konkursie. Pani Agnieszka Biała podjęła już pewne rozmowy z kandydatem na 

tego koordynatora, może nim być wojewódzka kolumna transportu sanitarnego – jednostka 

marszałka województwa. Zgranie tego wszystkiego z SOR będzie bardzo ważne, dlatego 

prosi o pozostawienie zapisu bez zmian. Zapis ten nie ogranicza w jakiś sposób ilości 

podmiotów, które ewentualnie do przyszłej spółki mogą wejść. Jest deklaracja Miasta 

Giżycka, że skłonni są wejść w spółkę. Bardzo możliwe, że pojawią się jeszcze inne 

podmioty, chociażby gminy. Intencją i głównym celem uchwały jest zobowiązanie organów 
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Powiatu Giżyckiego wybranych w najbliższych wyborach do jak najszybszego zajęcia się tym 

problemem.  

H. Sarul  powiedziała, że Pani Agnieszka Biała zapewne nie ma świadomości stanu 

prawnego, który jest taki, że wprawdzie podmiot prywatny nie objął jeszcze udziału, 

ale wyrok jest prawomocny i znając polskie prawo i skłonność sądów do rozmaitej 

interpretacji zdarzeń może okazać się, że kiedy dojdzie do przekazania udziałów, szpital 

będzie podmiotem prywatnym i będzie jasne, że nie może jako podmiot uczestniczyć 
w żadnym konsorcjum, ani też prowadzić ratownictwa. Żeby ktoś potem nie zakwestionował, 

nie podał nas do sądu, że szpital prywatny przystępuje do konsorcjum, a my robimy jakąś 
spółkę i dziwną ciągłość prawną szpitala giżyckiego sobie uzurpujemy. Prosi bardzo, żeby 

znowu nie wdać się w jakąś umowę, która spowoduje ciąganie nas po sądach. Pani Biała 

może prowadzić rozmowy, bo są to rozmowy techniczne, które trwają bardzo długo i trwać 
będą. Dostaliśmy już po rękach za niejednoznaczności w umowach, terminach itd. Prosi, żeby 

zastanowić się, czy te słowa są naprawdę konieczne w uchwale intencyjnej, żeby nie 

sprowadziły na nas później żadnych kłopotów.  

Wicestarosta M. Drzażdżewski powiedział, że nie był obecny na posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych i być może wytłumaczyłby niektóre rzeczy. Jest to uchwała intencyjna, za 

nią się nic nie kryje, a pojawienie się nazwy „Szpital Giżycki” ma umożliwić jedynie 

obecnemu kierownictwu szpitala uczestniczenie w rozmowach konsorcjum, zanim powoła się 
publiczny, nowy podmiot leczniczy. Zanim powoła się ten podmiot, rozmowy będą trwały 

i nie będzie miał ich kto prowadzić oprócz Szpitala. Dokument ten może służyć też jako 

pewne umocowanie do tego, że tu w Giżycku pojawi się ktoś, kto będzie rzeczywiście 

prowadził to ratownictwo. Decyzję o utworzeniu podmiotu leczniczego, nie wiadomo też 
w jakiej formie, zostawmy nowym radnym. Decyzja o powołaniu spółki czy jakiejś innej 

formy jest decyzją zupełnie odrębną. To jest intencja tylko i  wyłącznie do tego, aby te prace 

podjąć i ewentualnie dać możliwość prowadzenia rozmów przez obecne kierownictwo 

szpitala w ramach grupy założycielskiej konsorcjum ratownictwa, która ma przystąpić do 

konkursu. Taka intencja też była Burmistrza Miasta. 

L. Należyty powiedziała, że jej zdaniem rozmowy o utworzeniu konsorcjum przy szpitalu 

giżyckim, który jest zainteresowany tym, żeby to ratownictwo przy szpitalu funkcjonowało, 

to jest jedna rzecz. Natomiast rozmowy prowadzone przez Zarząd Powiatu  

z Miastem Giżycko na temat utworzenia w przyszłości spółki podmiotu leczniczego, to jest 

druga rzecz. Jej zdaniem wykreślenie słów „Szpital Giżycki sp. z o.o.” nie powoduje  

w żaden sposób, że szpital nie będzie mógł prowadzić rozmów, bo w tej intencyjnej uchwale 

nie dajemy uprawnień do tego, żeby te rozmowy były prowadzone. Tak naprawdę  
w tej chwili skoro właścicielem spółki jest Grupa Nowy Szpital, bo tak orzekł sąd, to tylko 

ona może upoważnić szpital do prowadzenia rozmów.  

Wicestarosta M. Drzażdżewski stwierdził, że nie może. Dzisiaj właściwie Szpital nie ma już 
możliwości prowadzenia tych rozmów. Jeżeli chcecie, żeby nikt nie prowadził tych rozmów, 

to rzeczywiście wejdzie tam inny podmiot i będzie rozmawiał o obszarze powiatu giżyckiego 

do zagospodarowania. Jeżeli nie będzie z naszej strony jakiegoś przedstawiciela, to tak będzie 

to wyglądało. Lepiej więc niech te rozmowy się toczą. Dajmy jakiś dokument, 

że podejmujemy prace jako samorządy w celu powołania publicznej spółki bądź innego 

zakładu leczniczego, który powołamy i to będzie próba uprawnienia obecnego kierownictwa 

szpitala do prowadzenia takich rozmów. Taka jest intencja i nic więcej.  

H. Sarul powiedziała, że to wszystko rozumiemy, ale do prowadzenie tych rozmów tak 

naprawdę nie jest upoważniony ani szpital, ani nieistniejąca jeszcze spółka. Zapytała, czy nie 

można byłoby zastosować takiego rozwiązania, żeby właściciela ktoś reprezentował w tych 

rozmowach. Znakomicie nadawałby się np. powołany jako pełnomocnik do tej sprawy Pan 

Krzysztof Paternoga.  

Wicestarosta M. Drzażdżewski stwierdził, że tak nie może być.  
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L. Należyty powiedziała, że tak naprawdę uprawnioną do prowadzenia takich rozmów na 

dzień dzisiejszy byłaby już powołana spółka, a jeżeli tej spółki nie powołamy, to nikt nie ma 

takich uprawnień, ani szpital giżycki, ani my.  

J. Łożyński odniósł się do zapisu umowy dzierżawy majątku naszego powiatowego 

szpitalnego, gdzie jest zastrzeżenie o niepodejmowaniu działalności konkurencyjnej przez 

Powiat w zakresie lecznictwa szpitalnego. Zapytał, czy dysponujemy wszelkimi analizami 

biznesowo-prawnymi, aby podejmować taką formę tworzenia nowego podmiotu z branży 

lecznictwa.  

Wicestarosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że ratownictwo nie jest konkurencyjne.  

L. Należyty zakomunikowała, że Komisja Spraw Społecznych uważa, że podjęcie samej 

uchwały, w której byłby zapis „zobowiązuje się Zarząd Powiatu do podjęcia wspólnie  

z Miastem Giżycko (nawet z dodaniem słów) „i innymi podmiotami” działań Powiatu 

Giżyckiego zmierzających do utworzenia podmiotu leczniczego jest jak najbardziej zasadna. 

Chcieliby uniknąć bezpośredniego wymieniania nazwy spółki „Szpital Giżycki”.  

Wicestarosta M. Drzażdżewski stwierdził, że jeżeli towarzystwo konsorcjum, a są to 

szpitale i wojewódzka kolumna transportu sanitarnego wykluczy kierownictwo szpitala 

z takich rozmów, to nasza uchwała nic tutaj nie da. Sądziliśmy wspólnie z Panem 

Burmistrzem i Panią Białą, że być może będzie taka próba, która umożliwi takie rozmowy. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, że należy uporządkować dyskusję. 
L. Należyty powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, w której byłby zapis, że „Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do podjęcia wspólnie 

z Miastem Giżycko i innymi podmiotami działań Powiatu Giżyckiego zmierzających do 

utworzenia podmiotu leczniczego, którego głównym celem będzie realizacja zadań z zakresu 

ratownictwa medycznego”. Taki wniosek Komisja postawiła.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o inne pytania i uwagi. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek Komisji Spraw 

Społecznych o wprowadzenie do projektu uchwały w § 1 następującej zmiany:  zastąpienie 

słów „Szpitalem Giżyckim sp. z o.o. w Giżycku” na „innymi podmiotami”. 

Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 3.   

Wniosek został przyjęty. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem 

wniosku, który został przyjęty. 

Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1.   

Uchwała Nr XLVI.280.2018 w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu 
w zakresie utworzenia nowego podmiotu leczniczego realizującego zadania z zakresu 

ratownictwa medycznego została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich 
w Powiecie Giżyckim. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są zmiany wprowadzone do ustawy o samorządzie 

powiatowym ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (2018r, poz.130). Wprowadzone zmiany określiły możliwość podjęcia 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez grupę mieszkańców, w przypadku Powiatu 

Giżyckiego, w liczbie co najmniej 300 osób. 

Uchwała określa procedurę zawiązywania Komitetu inicjującego przygotowanie projektu 

uchwały, zasady zbierania głosów poparcia i przesłanki, jakie powinien spełniać projekt 

uchwały. 

Uchwała ma znamiona aktu prawa miejscowego w związku z tym musi spełniać określony 

termin wejścia w jakim wchodzi w życie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 



8 

 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła uwagę, że w § 6 ust. 2 uchwały, w którym jest 

mowa o tym jak mieszkańcy Powiatu mają udzielać poparcia inicjatywie uchwałodawczej, 

wymagany jest własnoręczny podpis, imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz numer 

PESEL. Ma wątpliwości czy numer PESEL jest tutaj niezbędny.  

L. Należyty stwierdziła, że zdarzają się przypadki, gdzie pod jednym adresem zamieszkują 
dwie osoby o tym samym imieniu i nazwisku, np. ojciec i syn.  

Sekretarz E. Gudel zapytała  jak ustalić, że mają powyżej osiemnastu lat. 

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że udzielając poparcia i składając swój podpis 

poświadczam, że mam czynne prawo wyborcze i zamieszkuje pod tym adresem.  

Starosta W. Strażewicz poinformował, że przy inicjatywach sejmowych czy przy wyborach 

jest to wymagane. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1.   

Uchwała Nr XLVI.281.2018 w sprawie zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich 
w Powiecie Giżyckim została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 
Ad. 11A. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu na rok 2018. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

W Uchwale Nr XLV.279.2018 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Giżyckiego na rok 2018 dokonano 

zmniejszenia planu dotacji dla schronisk młodzieżowych o kwotę 50.000 zł. Zmiana ta 

powinna znaleźć odzwierciedlenie w załączniku do uchwały budżetowej pn. „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu w 2018 r. realizowanych przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych po zmianach” w ten 

sposób, że plan wydatków w rozdz.85417, § 2830 po zmianach wynosi 469.215 (zamiast: 

519.215 zł). Wobec powyższego należało podjąć uchwałę zmieniającą. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja 

Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2.   

Uchwała Nr XLVI.282.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu na rok 2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zmiany uchwały w sprawie WPF spowodowane są aktualizacją załącznika dotyczącego 

przedsięwzięć: 
1) „Stawiamy na turystykę” – aktualizacja okresu realizacji (przed zmianą: 2017-2021, 

po zmianie: 2018-2021), 

2) „Kadry inteligentnych specjalizacji - ekonomia wody” – aktualizacja okresu realizacji 

(przed zmianą: 2017-2019, po zmianie: 2018-2019), 

3) „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków edukacyjnych Powiatu 

Giżyckiego” - aktualizacja limitu wydatków ogółem (wydatki bieżące – przed zmianą: 
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145.419 zł, po zmianie: 129.832 zł, wydatki majątkowe – przed zmianą 3.383.934 zł, 

po zmianie: 3.089.007 zł), 

4) „GOAL - Google oferują aplikacji do lekcji” – nowy projekt planowany do realizacji 

w II LO w latach 2018-2020 z łącznym dofinansowaniem (100%) w kwocie 

152.576 zł. Celem jest inicjowanie i wspieranie nauczania opartego na technologiach 

informacyjnych poprzez poznawanie i wykorzystywanie narzędzi Google w edukacji 

szkolnej. 

5) „Zintegrowana Informacja Geodezyjno-Kartograficzna Powiatu Giżyckiego” – 

aktualizacja limitu wydatków ogółem (przed zmianą: 6.110.500 zł, po zmianie: 

6.087.905 zł), 

6) „Powierzenie Gminie Miejskiej Giżycko zadania w zakresie tworzenia warunków, 

w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi żeglarstwa i innych sportów 

wodnych (art.27 ust.2ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie - Dz.U. z 2018 r. 

poz.1263)” – wydatki planowane są na lata 2020-2028 w łącznej kwocie 1.800.000 zł, 

po 200.000 zł w każdym roku. 

Ponadto aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie 

wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2018. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja 

Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2.   

Uchwała Nr XLVI.283.2018 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2018 – 2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu.  
 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2018.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu o dochody zrealizowane m.in. z tytułu opłat za 

wydanie karty wędkarskiej, refundację wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach 

umów zawartych z Powiatowym Urzędem Pracy, należności z tytułu terminowych wpłat 

podatku VAT, zwrotów kosztów postępowania sądowego, opłat za przechowywanie rzeczy 

znalezionych, opłat za zajęcie pasa drogowego, odsetek bankowych od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowych, płatności w ramach projektu realizowanego 

z udziałem środków pomocowych oraz sprzedaży składników majątkowych, z tego:  

Dochody bieżące:  

Rozdz.75020 (starostwa powiatowe) – o łączną kwotę 137.865 zł,  

Rozdz.75075 (pozostała działalność)  – o 6.411 zł w ramach dotacji na wspólne działania na 

rzecz rozwoju, aktywizacji turystyki, podwyższania jakości usług turystycznych pobytowej 

oraz promocji powiatu. 

Rozdz.76518 (wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw – o łączną kwotę 63.185 zł,  

Rozdz.75814 (różne rozliczenia finansowe) – o 50.000 zł, 

Rozdz.80102 (szkoły podstawowe specjalne) – o łączną kwotę 51.300 zł, 

Rozdz.80120 (licea ogólnokształcące) – o łączną kwotę 34.335 zł, 

Rozdz.80130 (szkoły zawodowe) – o łączną kwotę 94.800 zł, 

Rozdz.80140 (placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego 

i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego) o łączną kwotę 24.850 zł, w tym 

o 13.050 zł z tytułu porozumienia z Powiatem Braniewskim w sprawie pokrywania kosztów 

dokształcania zawodowego uczniów, 
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Rozdz.80146 (dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – o 154.417 zł tytułem rozliczenia 

końcowego projektu pn. „Strategiczne partnerstwo edukacyjne Powiat Giżycki – Alytus” 

realizowanego w latach 2015-2017, 

Rozdz.85311 (rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych) – o 1.022 zł 

tytułem umowy z Powiatem Węgorzewskim na dofinansowanie kosztów uczestnictwa 

w warsztatach terapii zajęciowej mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego, 

Rozdz.85333 (powiatowe urzędy pracy) – o 3.900 zł, 

Rozdz.85406 (poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne) – 

o 4.920 zł, 

Dochody majątkowe: 

Rozdz.70005 (gospodarka gruntami i nieruchomościami) – o 310.000 zł. 

Dochody i wydatki: 
Rozdz.75095 – dotyczy projektu pn. „Cyfrowe Mazury, Poprawa jakości i dostępności 

cyfrowych usług administracji publicznej”: dokonuje się przesunięcia środków w łącznej 

kwocie 14.410 zł z planu wydatków majątkowych na wydatki bieżące zgodnie z przyjętym 

harmonogramem rzeczowym zakupu środków trwałych oraz usług. W związku z tym 

dokonuje się także zmian planu dochodów w ten sposób, że dochody bieżące zwiększa się – 

a dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 12.249 zł. 

Rozdz.80120 – dotyczy nowego projektu pn. „GOAL - Google oferują aplikacji do lekcji” 

planowanego do realizacji w II LO w latach 2018-2020 z łącznym dofinansowaniem (100%) 

w kwocie 152.576 zł. Celem jest inicjowanie i wspieranie nauczania opartego 

na technologiach informacyjnych poprzez poznawanie i wykorzystywanie narzędzi Google 

w edukacji szkolnej.   

Rozdz.80130 – dokonuje się zmiany planu projektu pn.: „Wysoka jakość kształcenia 

zawodowego w Powiecie Giżyckim we współpracy z przedsiębiorcami” w ten sposób, 

że urealnia się plan w kontekście wydatków planowanych na rok 2018 i możliwym do 

uzyskania dofinansowaniem (zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 1.071.099 zł a dochody 

majątkowe  o kwotę 184.961 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 220.000 zł). 

Rozdz.85202 – zwiększa się plan dochodów o 60.000 zł tytułem odpłatności mieszkańców 

za pobyt w Domu Pomocy Społecznej. Środki te przeznacza się na wydatki w tej jednostce. 

Rozdz.85324 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000 zł uzyskaną przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie z tytułu realizacji zadań PFRON. Środki te przeznacza się 
na wydatki w tej jednostce (na pokrycie kosztów wykonywania tych zadań). 
Wydatki:  
Rozdz.75020 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 220.000 zł na pokrycie kosztów 

restrukturyzacji Szpitala Giżyckiego oraz procesu sądowego. 

Rozdz. 75085 (wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego) oraz dz.801 (oświata 

i wychowanie) i dz.854 (edukacyjna opieka wychowawcza) – dokonuje się zwiększenia per 

saldo (łącznie o 588.730 zł) wydatków bieżących, w tym wydatków na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane, w związku z niedoszacowaniem planów m.in. w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłaty godzin ponadwymiarowych, nagród 

jubileuszowych, odpraw emerytalnych nauczycieli, świadczeń w związku z przejściem w stan 

nieczynny i urlopów dla poratowania zdrowia oraz kosztów utworzenia i funkcjonowania 

nowych oddziałów w SOSW i MOS.  

Dokonuje się także zmian planu dotacji dla szkół niepublicznych po uwzględnieniu naboru na 

nowy rok szkolny. W wyniku tych zmian plan ulega zwiększeniu per saldo o 30.000 zł. 

Rozdz.75704 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300.712 zł w związku ze spłatą przez 

Powiat Giżycki (w ramach udzielonego poręczenia) kredytu zaciągniętego przez Szpital 

Giżycki.  

Rozdz.80130 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków projektu „Program współpracy 

Zespołu Szkół Zawodowych z otoczeniem społeczno-gospodarczym” w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację projektu przez jego partnerów.  



11 

 

W zakresie planu wydatków majątkowych rezygnuje się z realizacji zadania pn. „Zakup 

kserokopiarki w Szkole Policealnej, w związku z tym zmniejsza się plan wydatków o 5.000 zł.  

Rozdz.85417 – zmniejsza się plan wydatków na dotacje dla schronisk młodzieżowych 

o kwotę nadwyżki tj. o 260.885 zł. 

Ponadto dokonuje się zmiany planów finansowych wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe  na rok 2018 

w związku z wyższą prognozą realizacji planu dochodów w Zespole Szkół Kształtowania 

środowiska i Agrobiznesu w rozdz.85410 (zwiększenie o kwotę 49.500 zł). 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja 

Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2.   

Uchwała Nr XLVI.284.2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 

2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Ad. 13A. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2018. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Wydatki: 

Rozdz.60014 i rozdz.85111 – dokonuje się przesunięć środków własnych Powiatu w planie 

wydatków inwestycyjnych w kwocie 161.312 zł z zadania pn. 

„Przebudowa dr.pow.1736N w m. Sulimy” z przeznaczeniem na zakup ambulansu 

sanitarnego na potrzeby Szpitala Giżyckiego (nowe zadanie majątkowe).  

W zakresie planu przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych dokonuje 

się zwiększenia przychodów i kosztów Zakładu Aktywności Zawodowej o łączną kwotę 
125.000 zł, z tego 120.000 zł z odszkodowania od ubezpieczyciela na pokrycie zniszczeń 
powstałych w wyniku pożaru oraz 5.000 zł ze sprzedaży zużytego sprzętu.  

Starosta W. Strażewicz dodał, że chce podkreślić wielkie zasługi radnej M. Kaczorowskiej, 

która zaangażowała się w sprawę zakupu karetki. Na stanie są dwie karetki w opłakanym 

stanie, powinny już być wycofane z eksploatacji. Rada Gminy Wydminy oraz Rada Gminy 

Miłki podjęły na ostatnich sesjach uchwały o wyasygnowaniu swoich środków  

z przeznaczeniem na zakup karetki. Dzisiaj na posiedzeniu Zarządu Powiatu podjęliśmy 

decyzję, że środki wcześniej zaplanowane na przebudowę drogi powiatowej, która nie będzie 

wykonana w tym roku przesuwamy jako udział własny w zakupie karetki. Kwota przez nas 

przeznaczona oraz dwie kwoty przekazane z gmin dają łącznie 220 tys. zł. Dyskutowaliśmy 

nad tym w jakiej formie dokonamy użyczenia, jest to kwestia do rozstrzygnięcia po 

dokonaniu zakupu karetki.  

L. Należyty podziękowała Staroście i całemu Zarządowi, że wniosek o przeznaczenie 

środków z budżetu powiatu na zakup karetki udało się przeprowadzić w wyjątkowym tempie.  

M. Kaczorowska podziękowała Zarządowi Powiatu i Radnym za zaangażowanie w zakup 

ambulansu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o inne pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.    

Uchwała Nr XLVI.285.2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 
2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 
Ad. 14. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu za rok 2018. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – J. Krysiuk odczytał sprawozdanie z realizacji 

rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej za rok 2018.  

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę 
Powiatu bez uwag. 

 
Ad. 15. Podsumowanie pracy komisji stałych Rady Powiatu. 
Poszczególni Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu odczytali sprawozdania z pracy 

komisji za rok 2018: 

a) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu– załącznik nr  17 do protokołu. 

b) Komisja Spraw Społecznych – załącznik nr 18 do protokołu; 

c) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego – załącznik nr 19 do protokołu; 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdania zostały przyjęte przez Radę 

Powiatu bez uwag. 
 

Ad. 16. Podsumowanie pracy Rady Powiatu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała podsumowanie pracy Rady Powiatu w roku 2018 

oraz w całej kadencji – załącznik nr 20 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

 

Ad. 17. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu: podsumowując cztery lata naszej kadencji chciałaby 

podziękować wszystkim, którzy pozwolili i pomogli Radnym zrealizować wszystkie cele. 

Dziękuję dyrektorom, kierownikom oraz pracownikom powiatowych jednostek, służb, 

inspekcji, placówek, szkół. Gdyby nie państwa praca, ręce i zaangażowanie nie udałoby się 
nic osiągnąć. W imieniu całej Rady serdecznie dziękujemy za te zaangażowanie i pracę 
czterech lat. Szanowni Państwo Radni dzisiaj kończymy kadencję, chciałabym serdecznie 

podziękować za zaangażowanie, za trud, który wnosiliście w rozwój powiatu. Dziękuję za 

mądrość, którą na tej sali dzieliliście się z nami wszystkimi. Dziękuję za rozwój powiatu – 

budowę chodników, zatok autobusowych, termomodernizację naszych szkół – to wymierne 

efekty naszej pracy, to co po sobie pozostawiamy. Mając dzisiaj cztery lata doświadczeń 
w samorządzie wiemy, co można było lepiej, co można było więcej. Mam nadzieję, że będzie 

nam dane to doświadczenie wykorzystać w dalszej pracy dla samorządu i że mieli Państwo 

z pełnionej funkcji ogromną satysfakcję. Życzę, żeby ta satysfakcja była inspiracją do 

dalszych działań, niezależnie czy na forum Rady Powiatu czy też w innych aktywnościach, 

które Państwo realizujecie. Życzę Państwu wszelkiej pomyślności zarówno w życiu 

prywatnym jak i zawodowym. Wspólnie z Panem Starostą przygotowaliśmy symboliczne 

podziękowania dla Państwa, pamiątki po czteroletniej pracy.   

Przewodnicząca Rady Powiatu wspólnie ze Starostą wręczyli radnym podziękowania. 

M. Kaczorowska: chcielibyśmy podziękować jako Radni dla Pani Basi i Pani Agnieszki za 

pracę i włożony trud, jest to praca bardzo ciężka. Panie są bardzo miłe, pracowite, zasłużyły 

na to, aby bardzo im podziękować.  
Przewodnicząca Rady Powiatu: wielkie słowa uznania i podziękowania dla obu Pań. 
Dziękuję szczególnie za to, że zawsze wiecie co powiedzieć i co trzeba zrobić, kiedy trzeba 

ostro zareagować, to potraficie to zrobić, kiedy trzeba pocieszyć, bo jest ciężko, też wiecie jak 

to zrobić. Dziękuję za intuicję, którą macie. Byłyście naszymi dobrymi aniołami. Zawsze 

pamiętałyście o rzeczach, które nam czasami umykały z głowy. Dziękujemy Wam serdecznie 

za całe serce, które włożyłyście w funkcjonowanie Rady, żebyśmy my nowi i starzy radni 

czuli się tutaj naprawdę bardzo, bardzo dobrze, jak u przyjaciół.  
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S. Bojarski: jako senior chcę podziękować Paniom za to, że  mają wielkie przygotowanie 

samorządowe pod względem merytorycznym. Serdecznie dziękuję.  
S. Bojarski: w związku z tym, że kończę swoją działalność samorządową, nie startuje 

w wyborach, całej Radzie, Zarządowi, wszystkim naczelnikom, dyrektorom szkół, staży 

pożarnej, zawodowej straży pożarnej, policji składam serdeczne podziękowania za ciężką 
pracę. Macie bardzo wielkie doświadczenie zawodowe i pomagacie społeczeństwu, dla 

Polski.  Serdecznie Wam wszystkim dziękuję jako senior za współpracę i życzę wszelkiej 

pomyślności w pracy zawodowej i dobrego zdrowia.  

H. Dadełło: zastanawiam się czasami, co po szesnastu latach w samorządzie powiatowym 

człowiek wynosi. Otóż poznałem wspaniałych ludzi, wspaniałych fachowców. Naprawdę 
cieszę się z tego, że przez te szesnaście lat poznałem tak wspaniałych fachowców 

w dziedzinie oświaty, opieki społecznej i wielu innych. Wszystkim Wam serdecznie dziękuję 
za doradztwo, wspaniałe spotkania i dyskusje.  

M. Kaczorowska: też przez szesnaście lat byłam w Radzie Powiatu i nie kandyduje do Rady 

Powiatu w związku z tym chcę serdecznie wszystkim podziękować. Współpracowało mi się 
bardzo dobrze z koleżankami i kolegami radnymi. Jestem zaszczycona, że mogłam z Wami 

współpracować. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku sesji o godz. 16.35 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 

obrady.   

 

Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 

Agnieszka Jarocka                    Monika Łępicka-Gij  


